Муниципальное бюджетное учреждение

 дополнительного образования

«Центр детского творчества «Ассоль»

Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от «09» октября 2023 года                                                             № 103/1

О проведении муниципального конкурса

стенгазет «Доброта спасёт мир»

 В рамках раеализации муниципального проекта «Организация

деятельности Центра детского творчества «Ассоль» как площадки для

развития добровольческого движения в Волоконовском районе («Время

действовать»)

 приказываю:

1. Провести муниципальный конкурс стенгазет «Доброта спасёт мир» с 09

по 30 октября 2023 года (далее – Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении Конкурса (приложение № 1).

2.2. Состав оргкомитета с правом жюри Конкурса (приложение № 2).

3. Педагогам дополниительного образования Центра детского творчества

«Ассоль» организовать участие обучающихся в муниципальном конкурсе

стенгазет «Доброта спасёт мир».

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа  возложить  на

методиста Центра детского творчества «Ассоль» А.Л. Шаповалову.

Директор МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                       Л.А. Дорохова

Приложение № 1

к приказу МБУ ДО

ЦДТ «Ассоль»

от «09» октября 2023 года

№ 103/1

Положение

о проведении муниципального конкурса стенгазет

«Доброта спасёт мир»

Общие положения

 Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения

муниципального конкурса стенгазет «Доброта спасёт мир» (далее– Конкурс).

 Организатором муниципального конкурса стенгазет «Доброта спасёт

мир» является МБУ ДО «Центр детского творчества «Ассоль».

Цель и задачи Конкурса

Цель Конкурса – формирование, развитие и распространение идей

добра, милосердия, толерантности среди обучающихся творческих

объединений Центра.

Задачи Конкурса:

 повышение потенциала гражданского участия, мобилизация

добровольческих ресурсов;

 формирование и пропаганда идей добра, милосердия, толерантности и

ответственности в молодёжной среде;

 популяризация и развитие волонтёрского движения;

 осуществление реальных добрых дел.

Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие обучающиеся творческих объединений

Центра детского творчества «Ассоль» в возрасте от 6 до 17 лет по трём

возрастным категориям:

– младшая возрастная группа – от 6 до 10 лет;

– средняя возрастная группа – от 11 до 14 лет;

– старшая возрастная группа – от 17 до 17 лет.

Условие проведения Конкурса

 В стенгазетах должна отражаться информация о конкретных

волонтерских делах обучающихся; информация о волонтерском движении,

интересные статьи, статистические данные и т.д.

 Работа выполняется в любой технике: цветные карандаши, гуашь,

акварель, простой карандаш и т.п. Формат работы – А3.

4. Порядок и сроки проведения Конкурса

Конкурс проводится в период со 09 по 30 октября 2023 года.

 Подведение итогов Конкурса: 29 – 30 октября 2023 года.

В срок до 29 октября 2023 года на электронный адрес

(с пометкой: для Шаповаловой А.Л.) предоставляются следующие

материалы:

 заявка на участие в Конкурсе (приложение №1 к Положению);

 фото стенгазеты в соответствии с Положением.

 В Конкурсе участвуют только индивидуальные работы. На Конкурс

предоставляется неограниченное число работ.

Критерии Конкурса

Критерии оценки работ:

 мастерство исполнения качество работы (использование различных

художественных техник);

 раскрытие темы (информационная (текстовая) составляющая: наглядность,

крупный шрифт, соответствие подписей тематики);

 выразительность (уместное и точное использование изобразительных

средств соответствии с темой работы);

 оригинальность (уникальность работы, неповторимость);

 общее восприятие работы как единой творческой композиции.

5. Подведение итогов и награждение участников

Итоги  Конкурса подводит Жюри, которое определяет победителей и

призёров муниципального конкурса стенгазет «Доброта спасёт мир»,

которые награждаются грамотами МБУ ДО «Центр детского творчества

«Ассоль».

Приложение № 1

к положению о проведении

муниципального конкурса стенгазет

«Доброта спасёт мир»

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе стенгазет

«Доброта спасёт мир»

1. Ф.И.О. автора (полностью)

2. Возрастная категория

3. Название творческой работы

4. Ф.И.О. руководителя (полностью)

Подпись руководителя образовательной организации

МП

Приложение № 2

                            к приказу МБУ ДО

ЦДТ «Ассоль»

от «09» октября 2023 года

                                                                                                                        №103/1

Состав Оргкомитета с правом жюри

Муниципального конкурса стенгазет

«Доброта спасёт мир»

Дорохова

Лариса Алексеевна

директор МБУ ДО «ЦДТ «Ассоль»,

председатель оргкомитета;

Ерышева

Любовь Александровна

заместитель директора МБУ ДО «ЦДТ

«Ассоль»;

Шаповалова

Алла Леонидовна

методист МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»;

Бондаренко

Елена Михайловна

методист МБУ ДО ЦДТ «Ассоль».